Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

1ª Retificação do Edital nº 14 de 29 de fevereiro de 2024,

referente a Retificação  de CONVOCAÇÃO do Edital nº 13, de 22 de fevereiro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF
BAIANO, CAMPUS SENHOR DO BONFIM, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 283, de
18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Edição 54, Seção 2, página 26 e de acordo com as disposições
contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, em conformidade com a Lei n°. 9.394,
de 20 de dezembro de 1996 e suas alterações, de acordo com as disposições da legislação em vigor, em
conformidade com a Resolução CONSUP n.º 08, de 30 de março 2016/CONSUP, convoca os(as) candidatos(as)
aprovados(as) nos cursos de graduação ofertados pelo Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Baiano,
para ingresso no 1º semestre de 2024, que utilizará o Sistema de Seleção Unificada (SiSU), instruído pelo Edital nº
06 de 23 de janeiro de 2024 e suas retificações, para matrícula e listas de espera.

- Preâmbulo:

ONDE SE LÊ:

Edital de retificação nº 14 de 29 de março de 2024.

LEIA-SE:

Edital de retificação nº 14 de 29 de fevereiro de 2024.

1. Altera Lista de Convocados

ONDE SE LÊ

CURSO CANDIDATO MODALIDADE

JENIFFER FERNANDES CARVALHO A0

MARIA JULIA BRASILEIRO BISPO A0

JOSE PLINIO DIAS A0

DJALMA SANTOS ALVES A0

ALAN SANTOS VIEIRA DE SA A0

MICHELLY DOS SANTOS MORAES A0

JANDERSON DE SOUZA SILVA A0

LUCIANA DOS SANTOS SOUZA A0

MAISA AMORIM DA SILVA A0

EDIO MARCOS LOURENCO DA SILVA JUNIO A0

NADSON MELO NASCIMENTO A0

JULIANA DE LIMA VIEIRA A0

GLEISON DO NASCIMENTO GAMA A0

LAIZA CASTRO DE JESUS A0

LIBIA OLIVEIRA MOTA A0

CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

SARAH GONCALVES DIAS 1

TAWANE SANTOS SOUZA CASSEANO 1

ELISANGELA BARBOSA 1

DEBORAH DRIELLI DOS SANTOS REIS 1

ALINE SANTOS DE AQUINO 1

RAFAEL ABILIO DE SOUSA SILVA 1

LINDINALVA ANGELO DOS SANTOS 1

FERNANDA DE PAULA SOUZA BIZERRA 1

ISAIAS VINICIOS SILVA DAMASCENO 1

MARIA IASMIN BARBOSA DE ALMEIDA 2

CAMILE SANTOS DE SOUSA 2

DANIEL REIS DOS SANTOS 2

EDVAN NERES DOS SANTOS 2

LORENNA DOS SANTOS SOUZA 2

ANA CARLA DIAS DA MOTA 2

CARLOS DANIEL DA SILVA SOUSA 2

MARENILDE SANTANA DOS SANTOS 2

WANESSA CAMILLE FARIAS VIEIRA 2

VANESSA ITHAYNARA VIANA DIAS 2

ANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 2

ANGELA DE JESUS SILVA 2

RAISSA STHEFANNE SILVA SANTOS 2

THAISE CONCEICAO CORDEIRO 2

GEAN ANDRADE NASCIMENTO DOS SANTOS 2

THAILANE LIMA SILVA 2

KAELEN OLIVEIRA DE ALCANTARA 2

MARIANA DIAS DAMASCENO 2

CARINE BARBOSA OLIVEIRA 2

MARIA VITORIA DE SOUZA ANDRADE 2

CRISLANE BARBOSA PETRONILIO 2

MARIA GABRIELA NUNES ARAUJO 2

KAUANE DE OLIVEIRA LOPES 2

SAMIRA DA SILVA 2

MICHELLE APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA 3

ANA GRAZIELE REIS OLIVEIRA 4

VANESSA MARTINS BRITO 4

AILANE NUNES PEREIRA 4

GUSTAVO SOUZA CRUZ DOS SANTOS 5

JHONATA ARAUJO DA SILVA PEREIRA 5

LAIANE GRAZIELE ALMEIDA DOS SANTOS 5

NILTON MILTON DIAS 5

EDCARLOS FERREIRA DA SILVA 5

LEIA-SE:

CURSO CANDIDATO MODALIDADE

JENIFFER FERNANDES CARVALHO A0

MARIA JULIA BRASILEIRO BISPO A0

JOSE PLINIO DIAS A0

DJALMA SANTOS ALVES A0

ALAN SANTOS VIEIRA DE SA A0

CIÊNCIAS
AGRÁRIAS

MICHELLY DOS SANTOS MORAES A0

JANDERSON DE SOUZA SILVA A0

LUCIANA DOS SANTOS SOUZA A0

MAISA AMORIM DA SILVA A0

EDIO MARCOS LOURENCO DA SILVA JUNIO A0

NADSON MELO NASCIMENTO A0

JULIANA DE LIMA VIEIRA A0

GLEISON DO NASCIMENTO GAMA A0

LAIZA CASTRO DE JESUS A0

LIBIA OLIVEIRA MOTA A0

SARAH GONCALVES DIAS 1

TAWANE SANTOS SOUZA CASSEANO 1

ELISANGELA BARBOSA 1

DEBORAH DRIELLI DOS SANTOS REIS 1

SAMUEL DIAS DA SILVA 1

ALINE SANTOS DE AQUINO 1

RAFAEL ABILIO DE SOUSA SILVA 1

LINDINALVA ANGELO DOS SANTOS 1

FERNANDA DE PAULA SOUZA BIZERRA 1

ISAIAS VINICIOS SILVA DAMASCENO 1

MARIA IASMIN BARBOSA DE ALMEIDA 2

CAMILE SANTOS DE SOUSA 2

DANIEL REIS DOS SANTOS 2

EDVAN NERES DOS SANTOS 2

LORENNA DOS SANTOS SOUZA 2

ANA CARLA DIAS DA MOTA 2

CARLOS DANIEL DA SILVA SOUSA 2

MARENILDE SANTANA DOS SANTOS 2

WANESSA CAMILLE FARIAS VIEIRA 2

VANESSA ITHAYNARA VIANA DIAS 2

ANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 2

ANGELA DE JESUS SILVA 2

RAISSA STHEFANNE SILVA SANTOS 2

THAISE CONCEICAO CORDEIRO 2

GEAN ANDRADE NASCIMENTO DOS SANTOS 2

THAILANE LIMA SILVA 2

KAELEN OLIVEIRA DE ALCANTARA 2

MARIANA DIAS DAMASCENO 2

CARINE BARBOSA OLIVEIRA 2

MARIA VITORIA DE SOUZA ANDRADE 2

CRISLANE BARBOSA PETRONILIO 2

MARIA GABRIELA NUNES ARAUJO 2

KAUANE DE OLIVEIRA LOPES 2

SAMIRA DA SILVA 2

MICHELLE APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA 3

ANA GRAZIELE REIS OLIVEIRA 4

VANESSA MARTINS BRITO 4

AILANE NUNES PEREIRA 4

GUSTAVO SOUZA CRUZ DOS SANTOS 5

JHONATA ARAUJO DA SILVA PEREIRA 5

LAIANE GRAZIELE ALMEIDA DOS SANTOS 5

Código
Verificador:
Código de
Autenticação:

NILTON MILTON DIAS 5

EDCARLOS FERREIRA DA SILVA 5

2. ONDE SE LÊ

1. A pré-matrícula dos candidatos concorrentes às vagas remanescentes da lista de espera SiSU 2024
do IF Baiano realizar-se-á da 00h de 24/02/2024 às 23h59 do dia 27/02/2024.

LEIA-SE

1. A pré-matrícula dos candidatos concorrentes às vagas remanescentes da lista de espera SiSU 2024
do IF Baiano realizar-se-á da 00h de 24/02/2024 às 23h59 do dia 03/03/2024.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13, de 22 de
fevereiro de 2024.

Dê-se ciência. Publique-se.

Senhor do Bonfim-BA, 01 de março de  2024.

JOÃO LUIS ALMEIDA FEITOSA

Diretor Geral

Portaria nº 283 de 18/03/2022  publicada no DOU de 21/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Luis Almeida Feitosa, DIRETOR GERAL - CD2 - SBF-DG, em 01/03/2024 09:30:21.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/02/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

541988
3c63981d29

	Documento assinado eletronicamente por: